6

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30 марта 2018 г.
	№ 8/150-П

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта
в Ульяновской области на 2014-2020 годы»
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/416-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных государственной программой Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (в редакции настоящего постановления), осуществлять в 2018 году за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области
на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области
«Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области
на 2014-2020 годы»
1. В паспорте:

1)  строку «Целевые индикаторы государственной программы» дополнить абзацами пятнадцатым и шестнадцатым следующего содержания:

«доля организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве физкультурно-спортивных организаций, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов;

доля спортсменов, занимающихся на этапе высшего спортивного мастерства в организациях, осуществляющих спортивную подготовку, в общей численности спортсменов, занимающихся на этапе совершенствования спортивного мастерства в организациях, осуществляющих спортивную подготовку;»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «8252122,38559» заменить цифрами «8250116,58559», цифры «7859651,82859» заменить цифрами «7857646,02859»;

б) в абзаце двенадцатом цифры «1298719,6» заменить цифрами «1296713,8»;
в) в абзаце тринадцатом цифры «1284132,2» заменить цифрами «1282126,4».

2. Раздел 4 дополнить абзацами семнадцатым и пунктами «а»-«г» следующего содержания:
«Предполагается, что в целях развития системы подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд областному бюджету Ульяновской области будут предоставлены субсидии из федерального бюджета в целях софинансирования расходных обязательств Ульяновской области, возникающих в связи:
а) с финансовым обеспечением деятельности организаций, осуществляющих спортивную подготовку, в части реализации программ спортивной подготовки, соответствующих федеральным стандартам спортивной подготовки по базовым олимпийским, паралимпийским и сурдлимпийским видам спорта (далее – базовые виды спорта);
б) с организацией повышения квалификации и переподготовки специалистов в сфере физической культуры и спорта;
в) с осуществлением закупок автомобилей, не являющихся легковыми, массой более 3500 кг и с числом посадочных мест (без учёта водительского места) более 8 единиц;
г) с осуществлением в соответствии с порядком, утверждённым Министерством спорта Российской Федерации, поддержки одарённых спортсменов, занимающихся в организациях, осуществляющих спортивную подготовку, и образовательных организациях, обеспечивающих соблюдение федеральных стандартов спортивной подготовки.».
3. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «8252122,38559» заменить цифрами «8250116,58559», цифры «7859651,82859» заменить цифрами «7857646,02859»;

2) в абзаце двенадцатом цифры «1298719,6» заменить цифрами «1296713,8»;
3) в абзаце тринадцатом цифры «1284132,2» заменить цифрами «1282126,4».
4. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта
в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:
1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:
а) в абзаце первом цифры «4739588,18298» заменить цифрами «4690088,18298»;
б) в абзаце шестом цифры «743632,9» заменить цифрами «703132,9»;

2) в разделе 5:
а) в абзаце первом цифры «4739588,18298» заменить цифрами «4690088,18298»;
б) в абзаце шестом цифры «743632,9» заменить цифрами «703132,9».

5. Приложение № 1 дополнить строками 15 и 16 следующего содержания:
	«
	15.
	Доля организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве физкультурно-спортивных организаций, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
	%
	20
	-
	-
	-
	90
	95
	100

	16.
	Доля спортсменов, занимающихся на этапе высшего спортивного мастерства в организациях, осуществляющих спортивную подготовку, в общей численности спортсменов, занимающихся на этапе совершенствования спортивного мастерства в организациях, осуществляющих спортивную подготовку
	%
	21,7
	-
	-
	-
	24
	24,5
	25
	».

6. Приложение № 2 дополнить пунктами 15-16 следующего содержания:

«15. Доля организаций, осуществляющих спортивную подготовку
в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве физкультурно-спортивных организаций, в том числе для лиц
с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, определяется
по формуле:

Офс/ Оо х 100, где:

Офс – количество организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки;
Оо – общее количество физкультурно-спортивных организаций, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.
16. Доля спортсменов, занимающихся на этапе высшего спортивного мастерства в организациях, осуществляющих спортивную подготовку, в общей численности спортсменов, занимающихся на этапе совершенствования спортивного мастерства в организациях, осуществляющих спортивную подготовку, определяется по формуле:
Звсм / Зо х 100, где:

Звсм – количество спортсменов, занимающихся на этапе высшего спортивного мастерства в организациях, осуществляющих спортивную подготовку;

Зо – общее количество спортсменов, занимающихся на этапе совершенствования спортивного мастерства в организациях, осуществляющих спортивную подготовку.».
7. В приложении № 33:
1) в разделе «Массовый спорт»:

а) в строке 1 цифры «165869,3» заменить цифрами «161363,48939»;

б) в строке 1.2 слова «Обеспечение условий для реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне» (ГТО)» заменить словами «Предоставление субсидий из областного бюджета Фонду «Содействие развитию спорта в Ульяновской области» в целях финансового обеспечения затрат в связи с обеспечением условий для реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов
к труду и обороне» (ГТО)»;

в) в строке 1.7 слова «Дирекция спортивно-массовых мероприятий» заменить словами «Дирекция социально-значимых и конгрессных мероприятий», цифры «83105,4» заменить цифрами «77699,58939»;

г) в строке 1.8 слово «Министерство» заменить словами «Государственный заказчик»;

д) дополнить строкой 1.9 следующего содержания:

	 «

	1.9.
	Предоставление субсидий областного бюджета Фонду «Содействие развитию спорта в Ульяновской области» в целях финансового обеспечения затрат в связи с осуществлением мероприятий, направленных на развитие спорта в Ульяновской области
	Государственный заказчик
	2016-2018 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	900,0
	»;

е) в строке «Итого по разделу» цифры «165869,3» заменить цифрами «161363,48939»;

2) в разделе «Развитие объектов спорта»:

а) в строке 1 цифры «308926,1» заменить цифрами «311426,11061», цифры «294338,7» заменить цифрами «296838,71061»;

б) строку 1.1.2 изложить в следующей редакции:

	«
	1.1.2.
	Обеспечение реконструк-
ции Центрального стадиона «Труд» в рамках подготовки к проведению в Российской Федерации Чемпионата мира по футболу в 2018 году, всего,
в том числе:
	Государственный заказчик, Министерство
	2014-2018 годы

	Бюджетные ассигнования областного бюджета

	171608,8

	реконструкция футбольного поля, беговых дорожек и легкоатлетических секторов на Центральном стадионе «Труд»
	Министерство

	9733,48

	строительство двух павильонов-раздевальных Центрального стадиона «Труд», включая приобретение строительных материалов
	Министерство

	66254,44

	Государственный заказчик

	765,0

	ремонт спортивного павильона (литер А) Центрального стадиона «Труд»
	Министерство

	61270,15

	Государственный заказчик

	5906,36

	приобретение спортивного, технологического и электронного оборудования, оплата работ (услуг) по его доставке, монтажу и вводу в эксплуатацию, а также приобретение инвентаря и мебели, связанные с подготовкой и проведением в России Чемпионата мира по футболу в 2018 году
	Государственный заказчик

	27679,37
	»;

в) в строке 1.1.3 цифры «3800,0» заменить цифрами «1829,2», цифры «2300,0» заменить цифрами «329,2»;

г) в строке 1.1.4 цифры «4200,0» заменить цифрами «3400,0», цифры «800,0» заменить цифрами «1600,0»;

д) в строке 1.2 цифры «87650,7» заменить цифрами «90150,71061»;

е) в строке 1.2.1 цифры «26200,0» заменить цифрами «28700,0»;

ж) в строке 1.2.1.1 цифры «3500,0» заменить цифрами «6000,0»;

з) в строке 1.2.2 цифры «61450,7» заменить цифрами «61450,71061»;

и) в строке «Итого по разделу» цифры «308926,1» заменить цифрами «311426,11061», цифры «294338,7» заменить цифрами «296838,71061»;

3) в строке «Итого по государственной программе» цифры «1298719,6» заменить цифрами «1296713,8», цифры «1284132,2» заменить цифрами «1282126,4».

8. В приложении № 34:
1) в разделе «Массовый спорт»:

а) в строке 1 цифры «90308,0» заменить цифрами «90508,0»;

б) дополнить строкой 1.8 следующего содержания:

	«

	1.8.
	Реализация физкультурно-оздоровитель-ных мероприятий с участием инвалидов, в том числе детей-инвалидов
	Государственный заказчик
	2019 год
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	200,0
	»;

в) в строке «Итого по разделу» цифры «90308,0» заменить цифрами «90508,0»;

2) в разделе «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

а) в строке 2 цифры «25000,0» заменить цифрами «35000,0»;

б) дополнить строкой 2.2 следующего содержания:

	«

	2.2.
	Осуществление адресной поддержки физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд Российской Федерации
	Государственный заказчик
	2014 -2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	10000,0
	»;

в) в строке «Итого по разделу» цифры «64000,0» заменить цифрами «74000,0»;

3) в разделе «Развитие объектов спорта»:

а) в строке 1 цифры «547150,0» заменить цифрами «577450,0»;

б) в строке 1.1 цифры «445400,0» заменить цифрами «445700,0»;

в) дополнить строкой 1.1.3 следующего содержания:

	«

	1.1.3.
	Финансовое обеспечение мероприятий в рамках участия в реализации государственной программы Российской Федерации «Доступная среда»
	Государственный заказчик
	2016-2019 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	300,0
	»;

г) дополнить строками 1.4 и 1.5 следующего содержания:

	«
	1.4.
	Закупка искусственных покрытий для футбольных полей профильных спортивных школ и услуг по доставке и сертификации указанных полей, по подготовке основания для укладки и укладке этих покрытий, а также иных услуг, необходимых для обеспечения ввода таких покрытий в эксплуатацию
	Государственный заказчик
	2015-2018 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	2500,0
	»;

	1.5.
	Закупка для спортивных школ и училищ олимпийского резерва сертифицированного спортивного оборудования и услуг по его доставке и установке
	Государственный заказчик
	2017-2018 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	2500,0

д) в строке «Итого по разделу» цифры «547150,0» заменить цифрами «577450,0»;

4) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

а) в строке 1 цифры «743632,9» заменить цифрами «703132,9»;

б) в строке 1.1 цифры «733199,8» заменить цифрами «692699,8».

_________________
3003кк1